
      

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA. 

  

OTORGADA POR: 

EL SR. FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO 

A FAVOR DE: 

LA SRA. MARIA ADELA LOPEZ DELGADO Y OTROS 

CUANTÍA: USD $ 4,00 

(DI 3%. COPIAS) 

EC. 

Esorit. No.: 2014-17-91-040-P004700 

Cesion-sailyntours cia. 

En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, 

hoy día once ( 11 ) de Julio del año dos mil catorce, ante mí Doctora PAOLA 

ANDRADE TORRES, Notaria Cuadragésima de Quito, comparecen por sus 

propios y personales derechos: El señor FAUSTO ISAIAS LÓPEZ 

DELGADO, de estado civil divorciado; la señora MARIA ADELA LÓPEZ 

DELGADO de estado civil casada; la señora MARYURI CRISTINA LÓPEZ 

DELGADO, de estado civil casada; el señor JUAN CARLOS SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero; y, el señor BRANDO ANDRES SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero; bien instruidos por mí la Notaria sobre el objeto 

y resultados de esta escritura pública a la que proceden de una manera libre y 
1 

  
Dr. Pacla Andrado Torres



    

voluntaria.- Los comparecientes son mayores de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, domiciliados en esta ciudad de Quito, hábiles para contratar y 

obligarse, a quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus 

cédulas de ciudadanía, cuyas copias se adjuntan a este instrumento; y me piden 

que eleve a Escritura Pública la minuta que me entregan, cuyo tenor literal y 

que transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públic: 

  

a su cargo, sírvase incluir una que contenga la Cesión de 

Participaciones de la compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE 

TURISMO CIA. ETDA., al tenor de las cláusulas siguientes: CLÁUSULA 

PRIMERA.- COMPARECENTES: Al otorgamiento y suscripción de la 

presente escritura pública de Cesión de Participaciones de la compañía 

SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., comparecen, 

por una parte, señor FAUSTO ISALAS LÓPEZ DELGADO, por sus propios y 

personales derechos, mayor de edad, de estado civil divorciado, en adelante 

también denominado como el CEDENTE; y por otra parte la señora MARIA 

ADELA LÓPEZ DELGADO de estado civil casada, señora MARYURI 

CRISTINA LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, señor BRANDO ANDRES 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, por sus propios y personales 

derechos, en adelante denominados como los  CESIONARIOS. Los 

comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, con 

domicilio y residencia en esta misma ciudad del Distrito Metropolitano de 

Quito, legalmente capaces para obligarse y contratar, y quienes manifiestan que 

  

es su deseo e intención otorgar y suscribir, como en efecto otorgan y suscriben 

la presente escritura pública.- CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 

_ OS PUNTO UNO (2.1) Mediante escritura pública otorgada ante la Notaría 

Cyadragésima a cargo del Doctor Oswaldo Mejia Espinosa, el seis (6) de marzo 

  

de dos mil seis (2006), se constituyó la compañía SAILYNTOURS 

¡ 2 

 



  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO     PP. 

¡ TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA.,, inscrita en el Registro Mercantil 

| del cantón Quito, el veinte (20) de marzo de dos mil seis (2006).- DOS 

PUNTO DOS (2.2) Finalmente la Junta General Universal Extraordinaria de 

socios de la Compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. 

LTDA, en sesión celebrada el tres de junio de dos mil catorce (2014), contando 

con el consentimiento unánime del capital social resolvió: Autorizar al señor 

FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO ceda y transfiera CUATRO (4) de sus 

participaciones sociales, con un valor nominal de un dólar de los Estados 

Unidos de Norte América (USD.1,00), representativas del capital de la 

compañía que son de su propiedad, a favor de los señores MARIA ADELA 

LÓPEZ DELGADO de estado civil casada, señora MARYURI CRISTINA 

LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero, señor BRANDO ANDRES SALAZAR 

LÓPEZ. de estado civil soltero- CLÁUSLA TERCERA.- CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES: Con los antecedentes expuestos y 

cumpliendo la decisión de la Junta General Universal Extraordinaria de socios, 

antes mencionada en el numeral dos punto dos de la clausula anterior, el señor 

FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO, por sus propios y personales derechos, 

cede y trasfiere CUATRO (4) participaciones con un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de Norte América (USD.1,00), representativas del capital 

de la compañía que son de su propiedad, a favor de los señores: MARIA 

ADELA LÓPEZ DELGADO de estado civil casada; señora MARYURI 

CRISTINA LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, y señor BRANDO ANDRES 

SALAZAR LÓPEZ de estado civil soltero. Los CESIONARIOS aceptan las 

transferencias hechas a su favor.- CLÁUSULA CUARTA. La cuantía del 

presente instrumento es de CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTE AMERICA (USD. 4,00)- CLÁUSULA QUINTA.- 

3 

  
Dr. Paola Andrade Torres



    

MARGINACION: El señor Notario se servirá marginar la presente escritura 

pública en la matriz de la constitución del la compañía SAILYNTOURS 

TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., y sentar las razones 

correspondientes. Agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez de 

este instrumento público.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA 

que queda elevada a: escritura pública con todo su valor legal, junto con los 

documentos habilitantes que se agregan, la misma que se halla firmada por el 

Abogado Franklin Sevilla, con matrícula profesional número trece mil ciento 

setenta y seis del Colegio de Abogados de Pichincha; y, leída que les fue a los 

comparecientes por mi la Notaria en alta voz, se ratifica en todas sus partes y 

para constancia de ello firman juntamente conmigo en unidad de acto, 

quedando incorporada en el protocolo de esta Notaría. De todo lo cual doy fe.- 

FAUSTO A 

C.C.No: [HOSL PLISVO 

    

  

ABidaze 
MARIA ADELA LOPEZ DELGADO 

C.C.No: [POZRIUOLO- A 

AS 
MARYURI CRISTINA LOPEZ DELGADO 

C.O.No: 17/0353 477 - 2 

  

 



  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

   
JUAN CARLOS SALAZAR LOPEZ 

C.C.No.; /72545426-9 

y 
BRANDO ANDRES SALAZAR LOPEZ 

C.C.No.: 112299401 + 

  
Dr. Paola Andrade Torres 

 



  
  

  



  

      

    

       

  

A tr 
centisico 

Quo es Eal cap que fase as sardo 
art de lopez ¿ 

  

          

  

o e] 
ox row. E 

 Copidmtegrárado Tatogaia Integra 
Nacimiento (7 Matrimonio 

INSCRIPCION DE MATRIMONIO: 

E mt Ea 

4198281 USD. 5.00 
Lica lol cepanos 

       

   

  

Copia Integra 
Defunción E] — Certificado Biométrico (1



        
 



        

  
omnia 40: 

  
Pr. Paola Andrade Torres



    

  
  

   



JU3I9362 

  

  

b a ECUADOR 

1 172297402-7 

      

    

Dr. Pauls Añrade Torres



  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE DE 
TURISMO CÍA. LTDA., CELEBRADA EN ESTA CIUDAD DEL DISTRITO 
METROPOLITANO DE QUITO, HOY DIA MARTES 3 DE JUNIO DE 
2014, 
En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, hoy 
miércoles 3 de jumo de 2014, a las 10h00 del día, en la oficina ubicada en el inmueble 
del Barrio Carcelén calle Martin de Mondragon E1-91 y Juan de Espinosa de esta 
misma ciudad, hallándose presentes los accionistas señores: MARISOL CAROLINE 
PAREJA HACHIG, con Cl 171194702-6, de estado civil divorciada, FAUSTO ISAÍAS 
LÓPEZ DELGADO, con Cl 170529214-0; de estado civil divorciado y el señor 
EDISON JAVIER PUENTE MERA, con Cl. 171554257-5; de estado civil casado. Los 
Comparecientes poseen las siguientes participaciones sociales en esta compañía 

NOMBRE DE LOS PARTICIPACIONES VALOR NOMINAL voToOS 
SOCIOS 

    

MARISOL PAREJA 300 US $1.00 300 

FAUSTO LÓPEZ 99 Us $ 1.00 99 

EDISON PUENTE 1 US $ 1.00 1 

TOTAL... 400 400 

Los asistentes representan el 100% del capital social. Los socios así reunidos deciden 
constituirse por unanimidad en Junta General Universal Extraordinaria de socios de la 
compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CÍA. LTDA., de 
conformidad con lo que dispone los ARTICULOS 231,y 238 de la 
Codificación. De la Ley de Compañía vigente y del ARTÍCULO DECIMO 
PRIMERO del Estatuto Social. 

Preside esta Junta el señor ANGEL ALVAREZ MEDINA, quien es Presidente de la 
compañía, y actúa como secretaria la señora MARIA ADELA LOPEZ DELGADO 
quien es Gerente General de la compañía. el señor FAUSTO ISAÍAS LÓPEZ 
DELGADO SOCIO, la señora MARISOL CAROLINE PAREJA HACHIG, SOCIA y el 
señor EDISON JAVIER PUENTE MERA,SOCIO quien a pedido de los accionistas 
indica que esta Junta General Universal Extraordinaria de Socios se halla legalmente 
constituida por encontrarse reunido la totalidad del capital social de la compañía. 
De inmediato se declara iniciada la sesión, procediendo a conocer el punto del orden 
del día.- 
La asamblea, contando con el consentimiento unánime del capital social concurrente y 
sin reserva alguna, RESUELVE: 

AUTORIZAR AL SENOR FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO PARA QUE 
PROCEDA A LA CESION DE 4 (CUATRO) DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES 
POR UN VALOR NOMINAL DE 1 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMERICA QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE 
DE TURISMO CÍA. LTDA. A FAVOR DE LOS SEÑORES MARIA 
ADELA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL CASADA 
MARYURI CRISTINA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL 
CASADA, JUAN CARLOS SALAZAR LOPEZ, DE ESTADO CIVIL 
SOLTERO, BRANDO ANDRES SALAZAR LÓPEZ DE ESTADO 
CIVIL SOLTERO.



   CONSEJO DELLA 

  

LL 
  

  

  

    

JUDICATURA 9 

201701 osorno 
Doctora. Pacla Anaco Tones 

NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTÓN QUITO. 
EXTRACTO. 

[Escriara No. I ZOTA-IT-01-040-POOA7OD Tr ne Fojas. Lo] 
[acro o conmaro ¡ 
[czsiones o Derechos | 
      

[FECHA 
  

  

2014-07-11 11:40:58 
    

      

  

    

      

    

    
      

          
  

      

  
    

    

  

    

  

  

  
                                  

roncanES 

, omendaia | his: [se 
Persona |[No.Identificación [Nacionalidad Calidad [persona que le in oca Toi [eins 
peana [rusia ans” [eñuaos 

[Natural [LOPEZ DELGADO | Ciudadanía [ica pruticriéna ¡Sena 

[Nombre de la només [pocumeno O Lo Jecióonións - [catano. [persona quero 
¡Razón social [de identidad. 

na Jsmracaa — [cóniaos , : 
[Natural LoPEz DELGADO |Cludadania [1707940407 [Ecuatoriana [Cesionaro(a) 

aru esa Casa a SSA LorEz hrrossarre —— feuniano — [cosonaraa ci Ea Eee 
aro Javan caros” |cónands Al A EN 

roo poro loco Pésimo limezoraoer  [Eoueana [cesen SALAzAn LOPEZ 
  

    

[OBJETO (Cosa cantidad o hecho materia del contrato) 
  

[CESION DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑIA SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA, LTDA, 
  

  

  
  
  

  
  

UBICACION 
[prova Jean Teo ORECCIOn 
[Eicrancra Tauro Í       

  

    [CUANTIA DEL ACTO O CONTRATO 
[uso ss 

> 
  

  

Dr. Paola Andrado Torres 

7 DÍ o 
DOCTORA. PAOLA ANDRADE TORRES 

NOTARIA CUADRAGESIMA DEL. CANTON QUITO 
a



Los Socios por unanimidad, aprueban el Orden del día Propuesto, 
inmediatamente proceden a tratar el mismo. RESUELVE: 

AUTORIZAR AL SEÑOR FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO PARA QUE 
PROCEDA A LA CESION DE 4 (CUATRO) DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES 
POR UN VALOR NOMINAL DE 1 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMERICA QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE 
DE TURISMO CÍA. LTDA. A FAVOR DE LOS SEÑORES MARIA 
ADELA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL CASADA 
MARYURI CRISTINA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL 
CASADA, JUAN CARLOS SALAZAR LÓPEZ, DE ESTADO CIVIL 
SOLTERO, BRANDO ANDRES SALAZAR LÓPEZ DE ESTADO 
CIVIL SOLTERO. 

No habiendo más asuntos que tratar y por cuanto con lo resuelto y aprobado se ha 
dado cumplimiento a los motivos que decidieron esta junta, la Presidencia de la 
asamblea antes de clausurarla concede unos minutos de receso a fin de redactar esta 

acta, al término de los cuales se reinstala la sesión y dándose lectura a la misma y 
puesta en conocimiento y consideración de los asistentes la aprueban en todas sus 
partes y por unanimidad, con lo que se dio por terminada la junta, siendo las 11H00 
del dia, firmando para constancia de lo actuado los asistentes, en unidad de acto con 
los socios | - Secretario, que certifica, y tan pronto como se terminó esta reunión. 

Fausto Isaías Lópéz Delgado 
I7OSL93 1-0 

GD 
Edi: Javier Puente Mera 
SOCIO, 

- SOCIO 

  

issu?s-7 

   
Paola Andrade To 

  

 



      

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 
CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito, a los once días del mes de julio 
del año dos mil catorce.- 

      

    

  

   ¿A. PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO 

Dr, Paote Amirade Torres 

RAZON: Al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la 
compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., 
otorgada en la Notaría a mi cargo, el seis de marzo de dos mil seis, tomé nota 
de la cesión de participaciones contenida en el presente instrumento,- Quito, a 
los once días del mes de julio del año dos mil catorce.- 

  

3 OLA ANDRADE TORRES >) 
INOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO. ——     

Dr. Paob: Añárade Torres 

    

a ea



  

  

¿1 Registro Mercantil de Quito 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 
REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

[NÚMERO DE REPERTORIO: 45530 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/13/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1067. 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

        

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 
Domicilio comparece 

1707940407 LOPEZ DELGADO — | Quito CESIONARIO: Casado. 
MARIA ADELA 

1722974027 SALAZAR LOPEZ Quito CESIONARIO: Soltero 
BRANDO ANDRES 

1725754269 SALAZAR LOPEZ Quito CESIONARIO. Soltero 
JUAN CARLOS 

1710354778 LOPEZ DELGADO — | Quito CESIONARIO: Casado 
MARYURI CRISTINA 

1705292140 LOPEZ DELGADO — | Quito CEDENTE Divorciado 
FAUSTO ISAIAS.   
  

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA. 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 11/07/2014 
NOTARÍA: [NOTARIA CUADRAGESIMA. 
NOMBRE DEL NOTARIO: DRA. PAOLA ANDRADE TORRES 

CANTÓN: QUITO 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA. 
  DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO.   
4, DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  Capital valor 
  Capital   400,00. 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
    EL CEDENTE TRANSFIERE 4 PARTICIPACIONES DE UN DOLAR CADA UNA A LOS CESIONARIOS.- SE TOMÓ NOTA 
AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N? 651 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 20 DE MARZO DE 2006, TOMO: 137,   
  

Página 1 de 2 

N? 0935939



  

7 Registro Mercantil de Quito 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2014 

DR. RUBÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓ! % 
REGISTRADOR MA ON uITo 

E 
DIRECCIÓN DEL REGISTROS. 

  

  

  
  

  

  

   a 
Pan aro. 

Página 2 de 2 

Ne? 0935 

  

 



      

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA. 

  

OTORGADA POR: 

EL SR. FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO 

A FAVOR DE: 

LA SRA. MARIA ADELA LOPEZ DELGADO Y OTROS 

CUANTÍA: USD $ 4,00 

(DI 3%. COPIAS) 

EC. 

Esorit. No.: 2014-17-91-040-P004700 

Cesion-sailyntours cia. 

En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, 

hoy día once ( 11 ) de Julio del año dos mil catorce, ante mí Doctora PAOLA 

ANDRADE TORRES, Notaria Cuadragésima de Quito, comparecen por sus 

propios y personales derechos: El señor FAUSTO ISAIAS LÓPEZ 

DELGADO, de estado civil divorciado; la señora MARIA ADELA LÓPEZ 

DELGADO de estado civil casada; la señora MARYURI CRISTINA LÓPEZ 

DELGADO, de estado civil casada; el señor JUAN CARLOS SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero; y, el señor BRANDO ANDRES SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero; bien instruidos por mí la Notaria sobre el objeto 

y resultados de esta escritura pública a la que proceden de una manera libre y 
1 

  
Dr. Pacla Andrado Torres



    

voluntaria.- Los comparecientes son mayores de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, domiciliados en esta ciudad de Quito, hábiles para contratar y 

obligarse, a quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus 

cédulas de ciudadanía, cuyas copias se adjuntan a este instrumento; y me piden 

que eleve a Escritura Pública la minuta que me entregan, cuyo tenor literal y 

que transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públic: 

  

a su cargo, sírvase incluir una que contenga la Cesión de 

Participaciones de la compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE 

TURISMO CIA. ETDA., al tenor de las cláusulas siguientes: CLÁUSULA 

PRIMERA.- COMPARECENTES: Al otorgamiento y suscripción de la 

presente escritura pública de Cesión de Participaciones de la compañía 

SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., comparecen, 

por una parte, señor FAUSTO ISALAS LÓPEZ DELGADO, por sus propios y 

personales derechos, mayor de edad, de estado civil divorciado, en adelante 

también denominado como el CEDENTE; y por otra parte la señora MARIA 

ADELA LÓPEZ DELGADO de estado civil casada, señora MARYURI 

CRISTINA LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, señor BRANDO ANDRES 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, por sus propios y personales 

derechos, en adelante denominados como los  CESIONARIOS. Los 

comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, con 

domicilio y residencia en esta misma ciudad del Distrito Metropolitano de 

Quito, legalmente capaces para obligarse y contratar, y quienes manifiestan que 

  

es su deseo e intención otorgar y suscribir, como en efecto otorgan y suscriben 

la presente escritura pública.- CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 

_ OS PUNTO UNO (2.1) Mediante escritura pública otorgada ante la Notaría 

Cyadragésima a cargo del Doctor Oswaldo Mejia Espinosa, el seis (6) de marzo 

  

de dos mil seis (2006), se constituyó la compañía SAILYNTOURS 

¡ 2 

 



  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO     PP. 

¡ TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA.,, inscrita en el Registro Mercantil 

| del cantón Quito, el veinte (20) de marzo de dos mil seis (2006).- DOS 

PUNTO DOS (2.2) Finalmente la Junta General Universal Extraordinaria de 

socios de la Compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. 

LTDA, en sesión celebrada el tres de junio de dos mil catorce (2014), contando 

con el consentimiento unánime del capital social resolvió: Autorizar al señor 

FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO ceda y transfiera CUATRO (4) de sus 

participaciones sociales, con un valor nominal de un dólar de los Estados 

Unidos de Norte América (USD.1,00), representativas del capital de la 

compañía que son de su propiedad, a favor de los señores MARIA ADELA 

LÓPEZ DELGADO de estado civil casada, señora MARYURI CRISTINA 

LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero, señor BRANDO ANDRES SALAZAR 

LÓPEZ. de estado civil soltero- CLÁUSLA TERCERA.- CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES: Con los antecedentes expuestos y 

cumpliendo la decisión de la Junta General Universal Extraordinaria de socios, 

antes mencionada en el numeral dos punto dos de la clausula anterior, el señor 

FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO, por sus propios y personales derechos, 

cede y trasfiere CUATRO (4) participaciones con un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de Norte América (USD.1,00), representativas del capital 

de la compañía que son de su propiedad, a favor de los señores: MARIA 

ADELA LÓPEZ DELGADO de estado civil casada; señora MARYURI 

CRISTINA LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, y señor BRANDO ANDRES 

SALAZAR LÓPEZ de estado civil soltero. Los CESIONARIOS aceptan las 

transferencias hechas a su favor.- CLÁUSULA CUARTA. La cuantía del 

presente instrumento es de CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTE AMERICA (USD. 4,00)- CLÁUSULA QUINTA.- 

3 

  
Dr. Paola Andrade Torres



    

MARGINACION: El señor Notario se servirá marginar la presente escritura 

pública en la matriz de la constitución del la compañía SAILYNTOURS 

TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., y sentar las razones 

correspondientes. Agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez de 

este instrumento público.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA 

que queda elevada a: escritura pública con todo su valor legal, junto con los 

documentos habilitantes que se agregan, la misma que se halla firmada por el 

Abogado Franklin Sevilla, con matrícula profesional número trece mil ciento 

setenta y seis del Colegio de Abogados de Pichincha; y, leída que les fue a los 

comparecientes por mi la Notaria en alta voz, se ratifica en todas sus partes y 

para constancia de ello firman juntamente conmigo en unidad de acto, 

quedando incorporada en el protocolo de esta Notaría. De todo lo cual doy fe.- 

FAUSTO A 

C.C.No: [HOSL PLISVO 

    

  

ABidaze 
MARIA ADELA LOPEZ DELGADO 

C.C.No: [POZRIUOLO- A 

AS 
MARYURI CRISTINA LOPEZ DELGADO 

C.O.No: 17/0353 477 - 2 

  

 



  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

   
JUAN CARLOS SALAZAR LOPEZ 

C.C.No.; /72545426-9 

y 
BRANDO ANDRES SALAZAR LOPEZ 

C.C.No.: 112299401 + 

  
Dr. Paola Andrade Torres 

 



  
  

  



  

      

    

       

  

A tr 
centisico 

Quo es Eal cap que fase as sardo 
art de lopez ¿ 

  

          

  

o e] 
ox row. E 

 Copidmtegrárado Tatogaia Integra 
Nacimiento (7 Matrimonio 

INSCRIPCION DE MATRIMONIO: 

E mt Ea 

4198281 USD. 5.00 
Lica lol cepanos 

       

   

  

Copia Integra 
Defunción E] — Certificado Biométrico (1



        
 



        

  
omnia 40: 

  
Pr. Paola Andrade Torres



    

  
  

   



JU3I9362 

  

  

b a ECUADOR 

1 172297402-7 

      

    

Dr. Pauls Añrade Torres



  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE DE 
TURISMO CÍA. LTDA., CELEBRADA EN ESTA CIUDAD DEL DISTRITO 
METROPOLITANO DE QUITO, HOY DIA MARTES 3 DE JUNIO DE 
2014, 
En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, hoy 
miércoles 3 de jumo de 2014, a las 10h00 del día, en la oficina ubicada en el inmueble 
del Barrio Carcelén calle Martin de Mondragon E1-91 y Juan de Espinosa de esta 
misma ciudad, hallándose presentes los accionistas señores: MARISOL CAROLINE 
PAREJA HACHIG, con Cl 171194702-6, de estado civil divorciada, FAUSTO ISAÍAS 
LÓPEZ DELGADO, con Cl 170529214-0; de estado civil divorciado y el señor 
EDISON JAVIER PUENTE MERA, con Cl. 171554257-5; de estado civil casado. Los 
Comparecientes poseen las siguientes participaciones sociales en esta compañía 

NOMBRE DE LOS PARTICIPACIONES VALOR NOMINAL voToOS 
SOCIOS 

    

MARISOL PAREJA 300 US $1.00 300 

FAUSTO LÓPEZ 99 Us $ 1.00 99 

EDISON PUENTE 1 US $ 1.00 1 

TOTAL... 400 400 

Los asistentes representan el 100% del capital social. Los socios así reunidos deciden 
constituirse por unanimidad en Junta General Universal Extraordinaria de socios de la 
compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CÍA. LTDA., de 
conformidad con lo que dispone los ARTICULOS 231,y 238 de la 
Codificación. De la Ley de Compañía vigente y del ARTÍCULO DECIMO 
PRIMERO del Estatuto Social. 

Preside esta Junta el señor ANGEL ALVAREZ MEDINA, quien es Presidente de la 
compañía, y actúa como secretaria la señora MARIA ADELA LOPEZ DELGADO 
quien es Gerente General de la compañía. el señor FAUSTO ISAÍAS LÓPEZ 
DELGADO SOCIO, la señora MARISOL CAROLINE PAREJA HACHIG, SOCIA y el 
señor EDISON JAVIER PUENTE MERA,SOCIO quien a pedido de los accionistas 
indica que esta Junta General Universal Extraordinaria de Socios se halla legalmente 
constituida por encontrarse reunido la totalidad del capital social de la compañía. 
De inmediato se declara iniciada la sesión, procediendo a conocer el punto del orden 
del día.- 
La asamblea, contando con el consentimiento unánime del capital social concurrente y 
sin reserva alguna, RESUELVE: 

AUTORIZAR AL SENOR FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO PARA QUE 
PROCEDA A LA CESION DE 4 (CUATRO) DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES 
POR UN VALOR NOMINAL DE 1 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMERICA QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE 
DE TURISMO CÍA. LTDA. A FAVOR DE LOS SEÑORES MARIA 
ADELA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL CASADA 
MARYURI CRISTINA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL 
CASADA, JUAN CARLOS SALAZAR LOPEZ, DE ESTADO CIVIL 
SOLTERO, BRANDO ANDRES SALAZAR LÓPEZ DE ESTADO 
CIVIL SOLTERO.



   CONSEJO DELLA 

  

LL 
  

  

  

    

JUDICATURA 9 

201701 osorno 
Doctora. Pacla Anaco Tones 

NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTÓN QUITO. 
EXTRACTO. 

[Escriara No. I ZOTA-IT-01-040-POOA7OD Tr ne Fojas. Lo] 
[acro o conmaro ¡ 
[czsiones o Derechos | 
      

[FECHA 
  

  

2014-07-11 11:40:58 
    

      

  

    

      

    

    
      

          
  

      

  
    

    

  

    

  

  

  
                                  

roncanES 

, omendaia | his: [se 
Persona |[No.Identificación [Nacionalidad Calidad [persona que le in oca Toi [eins 
peana [rusia ans” [eñuaos 

[Natural [LOPEZ DELGADO | Ciudadanía [ica pruticriéna ¡Sena 

[Nombre de la només [pocumeno O Lo Jecióonións - [catano. [persona quero 
¡Razón social [de identidad. 

na Jsmracaa — [cóniaos , : 
[Natural LoPEz DELGADO |Cludadania [1707940407 [Ecuatoriana [Cesionaro(a) 

aru esa Casa a SSA LorEz hrrossarre —— feuniano — [cosonaraa ci Ea Eee 
aro Javan caros” |cónands Al A EN 

roo poro loco Pésimo limezoraoer  [Eoueana [cesen SALAzAn LOPEZ 
  

    

[OBJETO (Cosa cantidad o hecho materia del contrato) 
  

[CESION DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑIA SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA, LTDA, 
  

  

  
  
  

  
  

UBICACION 
[prova Jean Teo ORECCIOn 
[Eicrancra Tauro Í       

  

    [CUANTIA DEL ACTO O CONTRATO 
[uso ss 

> 
  

  

Dr. Paola Andrado Torres 

7 DÍ o 
DOCTORA. PAOLA ANDRADE TORRES 

NOTARIA CUADRAGESIMA DEL. CANTON QUITO 
a



Los Socios por unanimidad, aprueban el Orden del día Propuesto, 
inmediatamente proceden a tratar el mismo. RESUELVE: 

AUTORIZAR AL SEÑOR FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO PARA QUE 
PROCEDA A LA CESION DE 4 (CUATRO) DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES 
POR UN VALOR NOMINAL DE 1 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMERICA QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE 
DE TURISMO CÍA. LTDA. A FAVOR DE LOS SEÑORES MARIA 
ADELA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL CASADA 
MARYURI CRISTINA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL 
CASADA, JUAN CARLOS SALAZAR LÓPEZ, DE ESTADO CIVIL 
SOLTERO, BRANDO ANDRES SALAZAR LÓPEZ DE ESTADO 
CIVIL SOLTERO. 

No habiendo más asuntos que tratar y por cuanto con lo resuelto y aprobado se ha 
dado cumplimiento a los motivos que decidieron esta junta, la Presidencia de la 
asamblea antes de clausurarla concede unos minutos de receso a fin de redactar esta 

acta, al término de los cuales se reinstala la sesión y dándose lectura a la misma y 
puesta en conocimiento y consideración de los asistentes la aprueban en todas sus 
partes y por unanimidad, con lo que se dio por terminada la junta, siendo las 11H00 
del dia, firmando para constancia de lo actuado los asistentes, en unidad de acto con 
los socios | - Secretario, que certifica, y tan pronto como se terminó esta reunión. 

Fausto Isaías Lópéz Delgado 
I7OSL93 1-0 

GD 
Edi: Javier Puente Mera 
SOCIO, 

- SOCIO 

  

issu?s-7 

   
Paola Andrade To 

  

 



      

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 
CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito, a los once días del mes de julio 
del año dos mil catorce.- 

      

    

  

   ¿A. PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO 

Dr, Paote Amirade Torres 

RAZON: Al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la 
compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., 
otorgada en la Notaría a mi cargo, el seis de marzo de dos mil seis, tomé nota 
de la cesión de participaciones contenida en el presente instrumento,- Quito, a 
los once días del mes de julio del año dos mil catorce.- 

  

3 OLA ANDRADE TORRES >) 
INOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO. ——     

Dr. Paob: Añárade Torres 

    

a ea



  

  

¿1 Registro Mercantil de Quito 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 
REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

[NÚMERO DE REPERTORIO: 45530 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/13/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1067. 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

        

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 
Domicilio comparece 

1707940407 LOPEZ DELGADO — | Quito CESIONARIO: Casado. 
MARIA ADELA 

1722974027 SALAZAR LOPEZ Quito CESIONARIO: Soltero 
BRANDO ANDRES 

1725754269 SALAZAR LOPEZ Quito CESIONARIO. Soltero 
JUAN CARLOS 

1710354778 LOPEZ DELGADO — | Quito CESIONARIO: Casado 
MARYURI CRISTINA 

1705292140 LOPEZ DELGADO — | Quito CEDENTE Divorciado 
FAUSTO ISAIAS.   
  

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA. 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 11/07/2014 
NOTARÍA: [NOTARIA CUADRAGESIMA. 
NOMBRE DEL NOTARIO: DRA. PAOLA ANDRADE TORRES 

CANTÓN: QUITO 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA. 
  DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO.   
4, DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  Capital valor 
  Capital   400,00. 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
    EL CEDENTE TRANSFIERE 4 PARTICIPACIONES DE UN DOLAR CADA UNA A LOS CESIONARIOS.- SE TOMÓ NOTA 
AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N? 651 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 20 DE MARZO DE 2006, TOMO: 137,   
  

Página 1 de 2 

N? 0935939



  

7 Registro Mercantil de Quito 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2014 

DR. RUBÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓ! % 
REGISTRADOR MA ON uITo 

E 
DIRECCIÓN DEL REGISTROS. 

  

  

  
  

  

  

   a 
Pan aro. 

Página 2 de 2 

Ne? 0935 

  

 



      

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA. 

  

OTORGADA POR: 

EL SR. FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO 

A FAVOR DE: 

LA SRA. MARIA ADELA LOPEZ DELGADO Y OTROS 

CUANTÍA: USD $ 4,00 

(DI 3%. COPIAS) 

EC. 

Esorit. No.: 2014-17-91-040-P004700 

Cesion-sailyntours cia. 

En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, 

hoy día once ( 11 ) de Julio del año dos mil catorce, ante mí Doctora PAOLA 

ANDRADE TORRES, Notaria Cuadragésima de Quito, comparecen por sus 

propios y personales derechos: El señor FAUSTO ISAIAS LÓPEZ 

DELGADO, de estado civil divorciado; la señora MARIA ADELA LÓPEZ 

DELGADO de estado civil casada; la señora MARYURI CRISTINA LÓPEZ 

DELGADO, de estado civil casada; el señor JUAN CARLOS SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero; y, el señor BRANDO ANDRES SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero; bien instruidos por mí la Notaria sobre el objeto 

y resultados de esta escritura pública a la que proceden de una manera libre y 
1 

  
Dr. Pacla Andrado Torres



    

voluntaria.- Los comparecientes son mayores de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, domiciliados en esta ciudad de Quito, hábiles para contratar y 

obligarse, a quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus 

cédulas de ciudadanía, cuyas copias se adjuntan a este instrumento; y me piden 

que eleve a Escritura Pública la minuta que me entregan, cuyo tenor literal y 

que transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públic: 

  

a su cargo, sírvase incluir una que contenga la Cesión de 

Participaciones de la compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE 

TURISMO CIA. ETDA., al tenor de las cláusulas siguientes: CLÁUSULA 

PRIMERA.- COMPARECENTES: Al otorgamiento y suscripción de la 

presente escritura pública de Cesión de Participaciones de la compañía 

SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., comparecen, 

por una parte, señor FAUSTO ISALAS LÓPEZ DELGADO, por sus propios y 

personales derechos, mayor de edad, de estado civil divorciado, en adelante 

también denominado como el CEDENTE; y por otra parte la señora MARIA 

ADELA LÓPEZ DELGADO de estado civil casada, señora MARYURI 

CRISTINA LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, señor BRANDO ANDRES 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, por sus propios y personales 

derechos, en adelante denominados como los  CESIONARIOS. Los 

comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, con 

domicilio y residencia en esta misma ciudad del Distrito Metropolitano de 

Quito, legalmente capaces para obligarse y contratar, y quienes manifiestan que 

  

es su deseo e intención otorgar y suscribir, como en efecto otorgan y suscriben 

la presente escritura pública.- CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 

_ OS PUNTO UNO (2.1) Mediante escritura pública otorgada ante la Notaría 

Cyadragésima a cargo del Doctor Oswaldo Mejia Espinosa, el seis (6) de marzo 

  

de dos mil seis (2006), se constituyó la compañía SAILYNTOURS 

¡ 2 

 



  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO     PP. 

¡ TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA.,, inscrita en el Registro Mercantil 

| del cantón Quito, el veinte (20) de marzo de dos mil seis (2006).- DOS 

PUNTO DOS (2.2) Finalmente la Junta General Universal Extraordinaria de 

socios de la Compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. 

LTDA, en sesión celebrada el tres de junio de dos mil catorce (2014), contando 

con el consentimiento unánime del capital social resolvió: Autorizar al señor 

FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO ceda y transfiera CUATRO (4) de sus 

participaciones sociales, con un valor nominal de un dólar de los Estados 

Unidos de Norte América (USD.1,00), representativas del capital de la 

compañía que son de su propiedad, a favor de los señores MARIA ADELA 

LÓPEZ DELGADO de estado civil casada, señora MARYURI CRISTINA 

LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero, señor BRANDO ANDRES SALAZAR 

LÓPEZ. de estado civil soltero- CLÁUSLA TERCERA.- CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES: Con los antecedentes expuestos y 

cumpliendo la decisión de la Junta General Universal Extraordinaria de socios, 

antes mencionada en el numeral dos punto dos de la clausula anterior, el señor 

FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO, por sus propios y personales derechos, 

cede y trasfiere CUATRO (4) participaciones con un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de Norte América (USD.1,00), representativas del capital 

de la compañía que son de su propiedad, a favor de los señores: MARIA 

ADELA LÓPEZ DELGADO de estado civil casada; señora MARYURI 

CRISTINA LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, y señor BRANDO ANDRES 

SALAZAR LÓPEZ de estado civil soltero. Los CESIONARIOS aceptan las 

transferencias hechas a su favor.- CLÁUSULA CUARTA. La cuantía del 

presente instrumento es de CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTE AMERICA (USD. 4,00)- CLÁUSULA QUINTA.- 

3 

  
Dr. Paola Andrade Torres



    

MARGINACION: El señor Notario se servirá marginar la presente escritura 

pública en la matriz de la constitución del la compañía SAILYNTOURS 

TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., y sentar las razones 

correspondientes. Agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez de 

este instrumento público.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA 

que queda elevada a: escritura pública con todo su valor legal, junto con los 

documentos habilitantes que se agregan, la misma que se halla firmada por el 

Abogado Franklin Sevilla, con matrícula profesional número trece mil ciento 

setenta y seis del Colegio de Abogados de Pichincha; y, leída que les fue a los 

comparecientes por mi la Notaria en alta voz, se ratifica en todas sus partes y 

para constancia de ello firman juntamente conmigo en unidad de acto, 

quedando incorporada en el protocolo de esta Notaría. De todo lo cual doy fe.- 

FAUSTO A 

C.C.No: [HOSL PLISVO 

    

  

ABidaze 
MARIA ADELA LOPEZ DELGADO 

C.C.No: [POZRIUOLO- A 

AS 
MARYURI CRISTINA LOPEZ DELGADO 

C.O.No: 17/0353 477 - 2 

  

 



  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

   
JUAN CARLOS SALAZAR LOPEZ 

C.C.No.; /72545426-9 

y 
BRANDO ANDRES SALAZAR LOPEZ 

C.C.No.: 112299401 + 

  
Dr. Paola Andrade Torres 

 



  
  

  



  

      

    

       

  

A tr 
centisico 

Quo es Eal cap que fase as sardo 
art de lopez ¿ 

  

          

  

o e] 
ox row. E 

 Copidmtegrárado Tatogaia Integra 
Nacimiento (7 Matrimonio 

INSCRIPCION DE MATRIMONIO: 

E mt Ea 

4198281 USD. 5.00 
Lica lol cepanos 

       

   

  

Copia Integra 
Defunción E] — Certificado Biométrico (1



        
 



        

  
omnia 40: 

  
Pr. Paola Andrade Torres



    

  
  

   



JU3I9362 

  

  

b a ECUADOR 

1 172297402-7 

      

    

Dr. Pauls Añrade Torres



  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE DE 
TURISMO CÍA. LTDA., CELEBRADA EN ESTA CIUDAD DEL DISTRITO 
METROPOLITANO DE QUITO, HOY DIA MARTES 3 DE JUNIO DE 
2014, 
En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, hoy 
miércoles 3 de jumo de 2014, a las 10h00 del día, en la oficina ubicada en el inmueble 
del Barrio Carcelén calle Martin de Mondragon E1-91 y Juan de Espinosa de esta 
misma ciudad, hallándose presentes los accionistas señores: MARISOL CAROLINE 
PAREJA HACHIG, con Cl 171194702-6, de estado civil divorciada, FAUSTO ISAÍAS 
LÓPEZ DELGADO, con Cl 170529214-0; de estado civil divorciado y el señor 
EDISON JAVIER PUENTE MERA, con Cl. 171554257-5; de estado civil casado. Los 
Comparecientes poseen las siguientes participaciones sociales en esta compañía 

NOMBRE DE LOS PARTICIPACIONES VALOR NOMINAL voToOS 
SOCIOS 

    

MARISOL PAREJA 300 US $1.00 300 

FAUSTO LÓPEZ 99 Us $ 1.00 99 

EDISON PUENTE 1 US $ 1.00 1 

TOTAL... 400 400 

Los asistentes representan el 100% del capital social. Los socios así reunidos deciden 
constituirse por unanimidad en Junta General Universal Extraordinaria de socios de la 
compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CÍA. LTDA., de 
conformidad con lo que dispone los ARTICULOS 231,y 238 de la 
Codificación. De la Ley de Compañía vigente y del ARTÍCULO DECIMO 
PRIMERO del Estatuto Social. 

Preside esta Junta el señor ANGEL ALVAREZ MEDINA, quien es Presidente de la 
compañía, y actúa como secretaria la señora MARIA ADELA LOPEZ DELGADO 
quien es Gerente General de la compañía. el señor FAUSTO ISAÍAS LÓPEZ 
DELGADO SOCIO, la señora MARISOL CAROLINE PAREJA HACHIG, SOCIA y el 
señor EDISON JAVIER PUENTE MERA,SOCIO quien a pedido de los accionistas 
indica que esta Junta General Universal Extraordinaria de Socios se halla legalmente 
constituida por encontrarse reunido la totalidad del capital social de la compañía. 
De inmediato se declara iniciada la sesión, procediendo a conocer el punto del orden 
del día.- 
La asamblea, contando con el consentimiento unánime del capital social concurrente y 
sin reserva alguna, RESUELVE: 

AUTORIZAR AL SENOR FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO PARA QUE 
PROCEDA A LA CESION DE 4 (CUATRO) DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES 
POR UN VALOR NOMINAL DE 1 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMERICA QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE 
DE TURISMO CÍA. LTDA. A FAVOR DE LOS SEÑORES MARIA 
ADELA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL CASADA 
MARYURI CRISTINA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL 
CASADA, JUAN CARLOS SALAZAR LOPEZ, DE ESTADO CIVIL 
SOLTERO, BRANDO ANDRES SALAZAR LÓPEZ DE ESTADO 
CIVIL SOLTERO.



   CONSEJO DELLA 

  

LL 
  

  

  

    

JUDICATURA 9 

201701 osorno 
Doctora. Pacla Anaco Tones 

NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTÓN QUITO. 
EXTRACTO. 

[Escriara No. I ZOTA-IT-01-040-POOA7OD Tr ne Fojas. Lo] 
[acro o conmaro ¡ 
[czsiones o Derechos | 
      

[FECHA 
  

  

2014-07-11 11:40:58 
    

      

  

    

      

    

    
      

          
  

      

  
    

    

  

    

  

  

  
                                  

roncanES 

, omendaia | his: [se 
Persona |[No.Identificación [Nacionalidad Calidad [persona que le in oca Toi [eins 
peana [rusia ans” [eñuaos 

[Natural [LOPEZ DELGADO | Ciudadanía [ica pruticriéna ¡Sena 

[Nombre de la només [pocumeno O Lo Jecióonións - [catano. [persona quero 
¡Razón social [de identidad. 

na Jsmracaa — [cóniaos , : 
[Natural LoPEz DELGADO |Cludadania [1707940407 [Ecuatoriana [Cesionaro(a) 

aru esa Casa a SSA LorEz hrrossarre —— feuniano — [cosonaraa ci Ea Eee 
aro Javan caros” |cónands Al A EN 

roo poro loco Pésimo limezoraoer  [Eoueana [cesen SALAzAn LOPEZ 
  

    

[OBJETO (Cosa cantidad o hecho materia del contrato) 
  

[CESION DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑIA SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA, LTDA, 
  

  

  
  
  

  
  

UBICACION 
[prova Jean Teo ORECCIOn 
[Eicrancra Tauro Í       

  

    [CUANTIA DEL ACTO O CONTRATO 
[uso ss 

> 
  

  

Dr. Paola Andrado Torres 

7 DÍ o 
DOCTORA. PAOLA ANDRADE TORRES 

NOTARIA CUADRAGESIMA DEL. CANTON QUITO 
a



Los Socios por unanimidad, aprueban el Orden del día Propuesto, 
inmediatamente proceden a tratar el mismo. RESUELVE: 

AUTORIZAR AL SEÑOR FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO PARA QUE 
PROCEDA A LA CESION DE 4 (CUATRO) DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES 
POR UN VALOR NOMINAL DE 1 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMERICA QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE 
DE TURISMO CÍA. LTDA. A FAVOR DE LOS SEÑORES MARIA 
ADELA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL CASADA 
MARYURI CRISTINA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL 
CASADA, JUAN CARLOS SALAZAR LÓPEZ, DE ESTADO CIVIL 
SOLTERO, BRANDO ANDRES SALAZAR LÓPEZ DE ESTADO 
CIVIL SOLTERO. 

No habiendo más asuntos que tratar y por cuanto con lo resuelto y aprobado se ha 
dado cumplimiento a los motivos que decidieron esta junta, la Presidencia de la 
asamblea antes de clausurarla concede unos minutos de receso a fin de redactar esta 

acta, al término de los cuales se reinstala la sesión y dándose lectura a la misma y 
puesta en conocimiento y consideración de los asistentes la aprueban en todas sus 
partes y por unanimidad, con lo que se dio por terminada la junta, siendo las 11H00 
del dia, firmando para constancia de lo actuado los asistentes, en unidad de acto con 
los socios | - Secretario, que certifica, y tan pronto como se terminó esta reunión. 

Fausto Isaías Lópéz Delgado 
I7OSL93 1-0 

GD 
Edi: Javier Puente Mera 
SOCIO, 

- SOCIO 

  

issu?s-7 

   
Paola Andrade To 

  

 



      

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 
CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito, a los once días del mes de julio 
del año dos mil catorce.- 

      

    

  

   ¿A. PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO 

Dr, Paote Amirade Torres 

RAZON: Al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la 
compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., 
otorgada en la Notaría a mi cargo, el seis de marzo de dos mil seis, tomé nota 
de la cesión de participaciones contenida en el presente instrumento,- Quito, a 
los once días del mes de julio del año dos mil catorce.- 

  

3 OLA ANDRADE TORRES >) 
INOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO. ——     

Dr. Paob: Añárade Torres 

    

a ea



  

  

¿1 Registro Mercantil de Quito 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 
REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

[NÚMERO DE REPERTORIO: 45530 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/13/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1067. 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

        

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 
Domicilio comparece 

1707940407 LOPEZ DELGADO — | Quito CESIONARIO: Casado. 
MARIA ADELA 

1722974027 SALAZAR LOPEZ Quito CESIONARIO: Soltero 
BRANDO ANDRES 

1725754269 SALAZAR LOPEZ Quito CESIONARIO. Soltero 
JUAN CARLOS 

1710354778 LOPEZ DELGADO — | Quito CESIONARIO: Casado 
MARYURI CRISTINA 

1705292140 LOPEZ DELGADO — | Quito CEDENTE Divorciado 
FAUSTO ISAIAS.   
  

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA. 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 11/07/2014 
NOTARÍA: [NOTARIA CUADRAGESIMA. 
NOMBRE DEL NOTARIO: DRA. PAOLA ANDRADE TORRES 

CANTÓN: QUITO 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA. 
  DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO.   
4, DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  Capital valor 
  Capital   400,00. 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
    EL CEDENTE TRANSFIERE 4 PARTICIPACIONES DE UN DOLAR CADA UNA A LOS CESIONARIOS.- SE TOMÓ NOTA 
AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N? 651 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 20 DE MARZO DE 2006, TOMO: 137,   
  

Página 1 de 2 

N? 0935939



  

7 Registro Mercantil de Quito 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2014 

DR. RUBÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓ! % 
REGISTRADOR MA ON uITo 

E 
DIRECCIÓN DEL REGISTROS. 

  

  

  
  

  

  

   a 
Pan aro. 

Página 2 de 2 

Ne? 0935 

  

 



      

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA. 

  

OTORGADA POR: 

EL SR. FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO 

A FAVOR DE: 

LA SRA. MARIA ADELA LOPEZ DELGADO Y OTROS 

CUANTÍA: USD $ 4,00 

(DI 3%. COPIAS) 

EC. 

Esorit. No.: 2014-17-91-040-P004700 

Cesion-sailyntours cia. 

En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, 

hoy día once ( 11 ) de Julio del año dos mil catorce, ante mí Doctora PAOLA 

ANDRADE TORRES, Notaria Cuadragésima de Quito, comparecen por sus 

propios y personales derechos: El señor FAUSTO ISAIAS LÓPEZ 

DELGADO, de estado civil divorciado; la señora MARIA ADELA LÓPEZ 

DELGADO de estado civil casada; la señora MARYURI CRISTINA LÓPEZ 

DELGADO, de estado civil casada; el señor JUAN CARLOS SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero; y, el señor BRANDO ANDRES SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero; bien instruidos por mí la Notaria sobre el objeto 

y resultados de esta escritura pública a la que proceden de una manera libre y 
1 

  
Dr. Pacla Andrado Torres



    

voluntaria.- Los comparecientes son mayores de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, domiciliados en esta ciudad de Quito, hábiles para contratar y 

obligarse, a quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus 

cédulas de ciudadanía, cuyas copias se adjuntan a este instrumento; y me piden 

que eleve a Escritura Pública la minuta que me entregan, cuyo tenor literal y 

que transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públic: 

  

a su cargo, sírvase incluir una que contenga la Cesión de 

Participaciones de la compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE 

TURISMO CIA. ETDA., al tenor de las cláusulas siguientes: CLÁUSULA 

PRIMERA.- COMPARECENTES: Al otorgamiento y suscripción de la 

presente escritura pública de Cesión de Participaciones de la compañía 

SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., comparecen, 

por una parte, señor FAUSTO ISALAS LÓPEZ DELGADO, por sus propios y 

personales derechos, mayor de edad, de estado civil divorciado, en adelante 

también denominado como el CEDENTE; y por otra parte la señora MARIA 

ADELA LÓPEZ DELGADO de estado civil casada, señora MARYURI 

CRISTINA LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, señor BRANDO ANDRES 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, por sus propios y personales 

derechos, en adelante denominados como los  CESIONARIOS. Los 

comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, con 

domicilio y residencia en esta misma ciudad del Distrito Metropolitano de 

Quito, legalmente capaces para obligarse y contratar, y quienes manifiestan que 

  

es su deseo e intención otorgar y suscribir, como en efecto otorgan y suscriben 

la presente escritura pública.- CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 

_ OS PUNTO UNO (2.1) Mediante escritura pública otorgada ante la Notaría 

Cyadragésima a cargo del Doctor Oswaldo Mejia Espinosa, el seis (6) de marzo 

  

de dos mil seis (2006), se constituyó la compañía SAILYNTOURS 

¡ 2 

 



  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO     PP. 

¡ TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA.,, inscrita en el Registro Mercantil 

| del cantón Quito, el veinte (20) de marzo de dos mil seis (2006).- DOS 

PUNTO DOS (2.2) Finalmente la Junta General Universal Extraordinaria de 

socios de la Compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. 

LTDA, en sesión celebrada el tres de junio de dos mil catorce (2014), contando 

con el consentimiento unánime del capital social resolvió: Autorizar al señor 

FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO ceda y transfiera CUATRO (4) de sus 

participaciones sociales, con un valor nominal de un dólar de los Estados 

Unidos de Norte América (USD.1,00), representativas del capital de la 

compañía que son de su propiedad, a favor de los señores MARIA ADELA 

LÓPEZ DELGADO de estado civil casada, señora MARYURI CRISTINA 

LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS SALAZAR 

LÓPEZ, de estado civil soltero, señor BRANDO ANDRES SALAZAR 

LÓPEZ. de estado civil soltero- CLÁUSLA TERCERA.- CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES: Con los antecedentes expuestos y 

cumpliendo la decisión de la Junta General Universal Extraordinaria de socios, 

antes mencionada en el numeral dos punto dos de la clausula anterior, el señor 

FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO, por sus propios y personales derechos, 

cede y trasfiere CUATRO (4) participaciones con un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de Norte América (USD.1,00), representativas del capital 

de la compañía que son de su propiedad, a favor de los señores: MARIA 

ADELA LÓPEZ DELGADO de estado civil casada; señora MARYURI 

CRISTINA LÓPEZ DELGADO, de estado civil casada, señor JUAN CARLOS 

SALAZAR LÓPEZ, de estado civil soltero, y señor BRANDO ANDRES 

SALAZAR LÓPEZ de estado civil soltero. Los CESIONARIOS aceptan las 

transferencias hechas a su favor.- CLÁUSULA CUARTA. La cuantía del 

presente instrumento es de CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTE AMERICA (USD. 4,00)- CLÁUSULA QUINTA.- 

3 

  
Dr. Paola Andrade Torres



    

MARGINACION: El señor Notario se servirá marginar la presente escritura 

pública en la matriz de la constitución del la compañía SAILYNTOURS 

TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., y sentar las razones 

correspondientes. Agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez de 

este instrumento público.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA 

que queda elevada a: escritura pública con todo su valor legal, junto con los 

documentos habilitantes que se agregan, la misma que se halla firmada por el 

Abogado Franklin Sevilla, con matrícula profesional número trece mil ciento 

setenta y seis del Colegio de Abogados de Pichincha; y, leída que les fue a los 

comparecientes por mi la Notaria en alta voz, se ratifica en todas sus partes y 

para constancia de ello firman juntamente conmigo en unidad de acto, 

quedando incorporada en el protocolo de esta Notaría. De todo lo cual doy fe.- 

FAUSTO A 

C.C.No: [HOSL PLISVO 

    

  

ABidaze 
MARIA ADELA LOPEZ DELGADO 

C.C.No: [POZRIUOLO- A 

AS 
MARYURI CRISTINA LOPEZ DELGADO 

C.O.No: 17/0353 477 - 2 

  

 



  

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

   
JUAN CARLOS SALAZAR LOPEZ 

C.C.No.; /72545426-9 

y 
BRANDO ANDRES SALAZAR LOPEZ 

C.C.No.: 112299401 + 

  
Dr. Paola Andrade Torres 

 



  
  

  



  

      

    

       

  

A tr 
centisico 

Quo es Eal cap que fase as sardo 
art de lopez ¿ 

  

          

  

o e] 
ox row. E 

 Copidmtegrárado Tatogaia Integra 
Nacimiento (7 Matrimonio 

INSCRIPCION DE MATRIMONIO: 

E mt Ea 

4198281 USD. 5.00 
Lica lol cepanos 

       

   

  

Copia Integra 
Defunción E] — Certificado Biométrico (1



        
 



        

  
omnia 40: 

  
Pr. Paola Andrade Torres



    

  
  

   



JU3I9362 

  

  

b a ECUADOR 

1 172297402-7 

      

    

Dr. Pauls Añrade Torres



  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE DE 
TURISMO CÍA. LTDA., CELEBRADA EN ESTA CIUDAD DEL DISTRITO 
METROPOLITANO DE QUITO, HOY DIA MARTES 3 DE JUNIO DE 
2014, 
En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, hoy 
miércoles 3 de jumo de 2014, a las 10h00 del día, en la oficina ubicada en el inmueble 
del Barrio Carcelén calle Martin de Mondragon E1-91 y Juan de Espinosa de esta 
misma ciudad, hallándose presentes los accionistas señores: MARISOL CAROLINE 
PAREJA HACHIG, con Cl 171194702-6, de estado civil divorciada, FAUSTO ISAÍAS 
LÓPEZ DELGADO, con Cl 170529214-0; de estado civil divorciado y el señor 
EDISON JAVIER PUENTE MERA, con Cl. 171554257-5; de estado civil casado. Los 
Comparecientes poseen las siguientes participaciones sociales en esta compañía 

NOMBRE DE LOS PARTICIPACIONES VALOR NOMINAL voToOS 
SOCIOS 

    

MARISOL PAREJA 300 US $1.00 300 

FAUSTO LÓPEZ 99 Us $ 1.00 99 

EDISON PUENTE 1 US $ 1.00 1 

TOTAL... 400 400 

Los asistentes representan el 100% del capital social. Los socios así reunidos deciden 
constituirse por unanimidad en Junta General Universal Extraordinaria de socios de la 
compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CÍA. LTDA., de 
conformidad con lo que dispone los ARTICULOS 231,y 238 de la 
Codificación. De la Ley de Compañía vigente y del ARTÍCULO DECIMO 
PRIMERO del Estatuto Social. 

Preside esta Junta el señor ANGEL ALVAREZ MEDINA, quien es Presidente de la 
compañía, y actúa como secretaria la señora MARIA ADELA LOPEZ DELGADO 
quien es Gerente General de la compañía. el señor FAUSTO ISAÍAS LÓPEZ 
DELGADO SOCIO, la señora MARISOL CAROLINE PAREJA HACHIG, SOCIA y el 
señor EDISON JAVIER PUENTE MERA,SOCIO quien a pedido de los accionistas 
indica que esta Junta General Universal Extraordinaria de Socios se halla legalmente 
constituida por encontrarse reunido la totalidad del capital social de la compañía. 
De inmediato se declara iniciada la sesión, procediendo a conocer el punto del orden 
del día.- 
La asamblea, contando con el consentimiento unánime del capital social concurrente y 
sin reserva alguna, RESUELVE: 

AUTORIZAR AL SENOR FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO PARA QUE 
PROCEDA A LA CESION DE 4 (CUATRO) DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES 
POR UN VALOR NOMINAL DE 1 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMERICA QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE 
DE TURISMO CÍA. LTDA. A FAVOR DE LOS SEÑORES MARIA 
ADELA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL CASADA 
MARYURI CRISTINA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL 
CASADA, JUAN CARLOS SALAZAR LOPEZ, DE ESTADO CIVIL 
SOLTERO, BRANDO ANDRES SALAZAR LÓPEZ DE ESTADO 
CIVIL SOLTERO.



   CONSEJO DELLA 

  

LL 
  

  

  

    

JUDICATURA 9 

201701 osorno 
Doctora. Pacla Anaco Tones 

NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTÓN QUITO. 
EXTRACTO. 

[Escriara No. I ZOTA-IT-01-040-POOA7OD Tr ne Fojas. Lo] 
[acro o conmaro ¡ 
[czsiones o Derechos | 
      

[FECHA 
  

  

2014-07-11 11:40:58 
    

      

  

    

      

    

    
      

          
  

      

  
    

    

  

    

  

  

  
                                  

roncanES 

, omendaia | his: [se 
Persona |[No.Identificación [Nacionalidad Calidad [persona que le in oca Toi [eins 
peana [rusia ans” [eñuaos 

[Natural [LOPEZ DELGADO | Ciudadanía [ica pruticriéna ¡Sena 

[Nombre de la només [pocumeno O Lo Jecióonións - [catano. [persona quero 
¡Razón social [de identidad. 

na Jsmracaa — [cóniaos , : 
[Natural LoPEz DELGADO |Cludadania [1707940407 [Ecuatoriana [Cesionaro(a) 

aru esa Casa a SSA LorEz hrrossarre —— feuniano — [cosonaraa ci Ea Eee 
aro Javan caros” |cónands Al A EN 

roo poro loco Pésimo limezoraoer  [Eoueana [cesen SALAzAn LOPEZ 
  

    

[OBJETO (Cosa cantidad o hecho materia del contrato) 
  

[CESION DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑIA SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA, LTDA, 
  

  

  
  
  

  
  

UBICACION 
[prova Jean Teo ORECCIOn 
[Eicrancra Tauro Í       

  

    [CUANTIA DEL ACTO O CONTRATO 
[uso ss 

> 
  

  

Dr. Paola Andrado Torres 

7 DÍ o 
DOCTORA. PAOLA ANDRADE TORRES 

NOTARIA CUADRAGESIMA DEL. CANTON QUITO 
a



Los Socios por unanimidad, aprueban el Orden del día Propuesto, 
inmediatamente proceden a tratar el mismo. RESUELVE: 

AUTORIZAR AL SEÑOR FAUSTO ISAIAS LOPEZ DELGADO PARA QUE 
PROCEDA A LA CESION DE 4 (CUATRO) DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES 
POR UN VALOR NOMINAL DE 1 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMERICA QUE POSEE EN LA COMPAÑÍA SAILYNTOURS TRANSPORTE 
DE TURISMO CÍA. LTDA. A FAVOR DE LOS SEÑORES MARIA 
ADELA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL CASADA 
MARYURI CRISTINA LÓPEZ DELGADO, DE ESTADO CIVIL 
CASADA, JUAN CARLOS SALAZAR LÓPEZ, DE ESTADO CIVIL 
SOLTERO, BRANDO ANDRES SALAZAR LÓPEZ DE ESTADO 
CIVIL SOLTERO. 

No habiendo más asuntos que tratar y por cuanto con lo resuelto y aprobado se ha 
dado cumplimiento a los motivos que decidieron esta junta, la Presidencia de la 
asamblea antes de clausurarla concede unos minutos de receso a fin de redactar esta 

acta, al término de los cuales se reinstala la sesión y dándose lectura a la misma y 
puesta en conocimiento y consideración de los asistentes la aprueban en todas sus 
partes y por unanimidad, con lo que se dio por terminada la junta, siendo las 11H00 
del dia, firmando para constancia de lo actuado los asistentes, en unidad de acto con 
los socios | - Secretario, que certifica, y tan pronto como se terminó esta reunión. 

Fausto Isaías Lópéz Delgado 
I7OSL93 1-0 

GD 
Edi: Javier Puente Mera 
SOCIO, 

- SOCIO 

  

issu?s-7 

   
Paola Andrade To 

  

 



      

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 
CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito, a los once días del mes de julio 
del año dos mil catorce.- 

      

    

  

   ¿A. PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO 

Dr, Paote Amirade Torres 

RAZON: Al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la 
compañía SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA., 
otorgada en la Notaría a mi cargo, el seis de marzo de dos mil seis, tomé nota 
de la cesión de participaciones contenida en el presente instrumento,- Quito, a 
los once días del mes de julio del año dos mil catorce.- 

  

3 OLA ANDRADE TORRES >) 
INOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO. ——     

Dr. Paob: Añárade Torres 

    

a ea



  

  

¿1 Registro Mercantil de Quito 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 
REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

[NÚMERO DE REPERTORIO: 45530 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/13/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1067. 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

        

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 
Domicilio comparece 

1707940407 LOPEZ DELGADO — | Quito CESIONARIO: Casado. 
MARIA ADELA 

1722974027 SALAZAR LOPEZ Quito CESIONARIO: Soltero 
BRANDO ANDRES 

1725754269 SALAZAR LOPEZ Quito CESIONARIO. Soltero 
JUAN CARLOS 

1710354778 LOPEZ DELGADO — | Quito CESIONARIO: Casado 
MARYURI CRISTINA 

1705292140 LOPEZ DELGADO — | Quito CEDENTE Divorciado 
FAUSTO ISAIAS.   
  

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA. 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 11/07/2014 
NOTARÍA: [NOTARIA CUADRAGESIMA. 
NOMBRE DEL NOTARIO: DRA. PAOLA ANDRADE TORRES 

CANTÓN: QUITO 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SAILYNTOURS TRANSPORTE DE TURISMO CIA. LTDA. 
  DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO.   
4, DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  Capital valor 
  Capital   400,00. 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
    EL CEDENTE TRANSFIERE 4 PARTICIPACIONES DE UN DOLAR CADA UNA A LOS CESIONARIOS.- SE TOMÓ NOTA 
AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N? 651 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 20 DE MARZO DE 2006, TOMO: 137,   
  

Página 1 de 2 

N? 0935939



  

7 Registro Mercantil de Quito 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2014 

DR. RUBÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓ! % 
REGISTRADOR MA ON uITo 

E 
DIRECCIÓN DEL REGISTROS. 

  

  

  
  

  

  

   a 
Pan aro. 

Página 2 de 2 

Ne? 0935 

  

 


